Sefior

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA

E.S.D

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA PROPUESTO POR BANCO
AGRARIO DE COLOMBIA S.A CONTRA ALDEMAR PORTELA LOZANO.

ASUNTO: Liquidacion del crédito.

RADICADO: 2019 - 00087.

MARIO ANDRES ANGEL DUSSAN, mayor de edad y vecino de la ciudad de Neiva (H), identificado
con la cedula de ciudadania No. 7.724.231 expedida en Neiva (H), abogado titulado y en ejercicio,
portador de la Tarjeta Profesional No. 162.440 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en
condicion de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, de manera atenta por
medio del presente escrito me permito allegar a su honorable despacho, la liquidacion del crédito de
las obligaciones base de la ejecucion en el proceso de la referencia, para los fines legales pertinentes.

DETALLE DE SALDOS POR RUBROS
Interés Interés Otros
Pagaré No. Capital Corriente Moratorio | Conceptos TOTAL
066606100013411 | $7.515.851 | $1.434.172,00 | $6.102.158,83 | $1.682.917 | $ 16.735.098,83
066606100013290 | $1.342.251 | $234.803,00 $979.005,03 $313.110 $ 2.869.169,03
066606100013289 | $3.557.332 | $577.596,00 | $2.242.651,68 | $690.664 $7.068.243,68

Agradezco de antemano su colaboracion y el tramite dado a la presente

De usted sefior Juez,

;:;"/,

S

™

WARID ANDRES ANGEL DUSSAN.

C.CTo. 7\724.231 expedida en Neiva ()
T.P.No. 162.440 del C. S. de Ia J.

$ 26.672.511,54







TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO 2019-00087
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO ALDEMAR PORTELA LOZANO
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1
DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO  SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2018-05-16 2018-05-16 1 30,66 7.515.851,00 7.515.851,00 5.508,73 7.521.359,73 0,00 1.439.680,73 8.955.531,73 0,00 0,00 0,00
2018-05-17 2018-05-31 15 30,66 0,00 7.515.851,00 82.631,02 7.598.482,02 0,00 1.522.311,75 9.038.162,75 0,00 0,00 0,00
2018-06-01 2018-06-30 30 30,42 0,00 7.515.851,00 164.125,48 7.679.976,48 0,00 1.686.437,23 9.202.288,23 0,00 0,00 0,00
2018-07-01 2018-07-31 31 30,05 0,00 7.515.851,00 167.756,94 7.683.607,94 0,00 1.854.194,17 9.370.045,17 0,00 0,00 0,00
2018-08-01 2018-08-31 31 29,91 0,00 7.515.851,00 167.093,46 7.682.944,46 0,00 2.021.287,63 9.537.138,63 0,00 0,00 0,00
2018-09-01 2018-09-30 30 29,72 0,00 7.515.851,00 160.774,74 7.676.625,74 0,00 2.182.062,37 9.607.913,37 0,00 0,00 0,00
2018-10-01 2018-10-31 31 29,45 0,00 7.515.851,00 164.802,89 7.680.653,89 0,00 2.346.865,25 9.862.716,25 0,00 0,00 0,00
2018-11-01 2018-11-30 30 29,24 0,00 7.515.851,00 158.482,97 7.674.333,97 0,00 2.505.348,23 10.021.199,23 0,00 0,00 0,00
2018-12-01 2018-12-31 31 29,10 0,00 7.515.851,00 163.098,12 7.678.949,12 0,00 2.668.446,34 10.184.297,34 0,00 0,00 0,00
2019-01-01 2019-01-31 31 28,74 0,00 7.515.851,00 161.314,37 7.677.165,37 0,00 2.829.760,72 10.345.611,72 0,00 0,00 0,00
2019-02-01 2019-02-28 28 29,55 0,00 7.515.851,00 149.322,04 7.665.173,04 0,00 2.979.082,76 10.494.933,76 0,00 0,00 0,00
2019-03-01 2019-03-31 31 29,06 0,00 7.515.851,00 162.875,42 7.678.726,42 0,00 3.141.958,17 10.657.809,17 0,00 0,00 0,00
2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 7.515.851,00 157.262,02 7.673.113,02 0,00 3.299.220,19 10.815.071,19 0,00 0,00 0,00
2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 7.515.851,00 162.652,65 7.678.503,65 0,00 3.461.872,84 10.977.723,84 0,00 0,00 0,00
2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 7.515.851,00 157.118,22 7.672.969,22 0,00 3.618.991,06 11.134.842,06 0,00 0,00 0,00
2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 7.515.851,00 162.206,87 7.678.057,87 0,00 3.781.197,92 11.297.048,92 0,00 0,00 0,00
2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 7.515.851,00 162.504,09 7.678.355,09 0,00 3.943.702,01 11.459.553,01 0,00 0,00 0,00
2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 7.515.851,00 157.262,02 7.673.113,02 0,00 4.100.964,03 11.616.815,03 0,00 0,00 0,00
2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 7.515.851,00 160.867,66 7.676.718,66 0,00 4.261.831,69 11.777.682,69 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacién de intereses moratorios

PROCESO 2019-00087

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO ALDEMAR PORTELA LOZANO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL
SALDO INTERESES

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES
SALDO INTERESES ANTERIORES
SANCIONES

SALDO SANCIONES

VALOR 1

SALDO VALOR 1

VALOR 2

SALDO VALOR 2

VALOR 3

SALDO VALOR 3

$7.515.851,00
$6.102.158,83

$1.434.172,00
$1.434.172,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

TOTAL A PAGAR

$13.618.009,83

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS
SALDO A FAVOR

OBSERVACIONES
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TIPO Liquidacién de intereses moratorios
PROCESO 2019-00087

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO ALDEMAR PORTELA LOZANO

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2018-08-16 2018-08-16 1 29,91 1.342.251,00 1.342.251,00 962,62 1.343.213,62 0,00 235.765,62 1.578.016,62 0,00 0,00 0,00
2018-08-17 2018-08-31 15 29,91 0,00 1.342.251,00 14.439,25 1.356.690,25 0,00 250.204,87 1.592.455,87 0,00 0,00 0,00
2018-09-01 2018-09-30 30 29,72 0,00 1.342.251,00 28.712,66 1.370.963,66 0,00 278.917,52 1.621.168,52 0,00 0,00 0,00
2018-10-01 2018-10-31 31 29,45 0,00 1.342.251,00 29.432,04 1.371.683,04 0,00 308.349,56 1.650.600,56 0,00 0,00 0,00
2018-11-01 2018-11-30 30 29,24 0,00 1.342.251,00 28.303,37 1.370.554,37 0,00 336.652,94 1.678.903,94 0,00 0,00 0,00
2018-12-01 2018-12-31 31 29,10 0,00 1.342.251,00 29.127,59 1.371.378,59 0,00 365.780,52 1.708.031,52 0,00 0,00 0,00
2019-01-01 2019-01-31 31 28,74 0,00 1.342.251,00 28.809,03 1.371.060,03 0,00 394.589,55 1.736.840,55 0,00 0,00 0,00
2019-02-01 20190228 28 29,55 0,00 1.342.251,00 26.667,33 1.368.918,33 0,00 421.256,88 1.763.507,88 0,00 0,00 0,00
2019-03-01 2019-03-31 31 29,06 0,00 1.342.251,00 29.087,82 1.371.338,82 0,00 450.344,70 1.792.595,70 0,00 0,00 0,00
2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 1.342.251,00 28.085,32 1.370.336,32 0,00 478.430,02 1.820.681,02 0,00 0,00 0,00
2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 1.342.251,00 29.048,03 1.371.299,03 0,00 507.478,05 1.849.729,05 0,00 0,00 0,00
2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 1.342.251,00 28.059,64 1.370.310,64 0,00 535.537,69 1.877.788,69 0,00 0,00 0,00
2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 1.342.251,00 28.968,42 1.371.219,42 0,00 564.506,11 1.906.757,11 0,00 0,00 0,00
2019-08-01 2019-0831 31 28,98 0,00 1.342.251,00 29.021,50 1.371.272,50 0,00 593.527,61 1.935.778,61 0,00 0,00 0,00
2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 1.342.251,00 28.085,32 1.370.336,32 0,00 621.612,94 1.963.863,94 0,00 0,00 0,00
2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 1.342.251,00 28.729,25 1.370.980,25 0,00 650.342,19 1.992.593,19 0,00 0,00 0,00
2019-11-01 2019-1130 30 28,55 0,00 1.342.251,00 27.712,36 1.369.963,36 0,00 678.054,55 2.020.305,55 0,00 0,00 0,00
2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 1.342.251,00 28.476,25 1.370.727,25 0,00 706.530,81 2.048.781,81 0,00 0,00 0,00
2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 1.342.251,00 28.289,48 1.370.540,48 0,00 734.820,28 2.077.071,28 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESC 2019-00087

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO ALDEMAR PORTELA LOZANO

TASA APLICADA ({(1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $1.342.251,00
SALDO INTERESES $979.005,03

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $234.803,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $234.803,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR $2.321.256,03

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONQOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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TIPO

Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO

2019-00087

DEMANDANTE

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A

DEMANDADO

ALDEMAR PORTELA LOZANO

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL  CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALORABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2018-12-16 2018-12-16 i 29,10 3.657.332,00 3.557.332,00 2.490,20 3.659.822,20 0,00 580.086,20 4.137.418,20 0,00 0,00 0,00
2018-12-17 2018-12-31 15 29,10 0,00 3.557.332,00 37.352,94 3.594.684,94 0,00 617.439,13 417477113 0,00 0,00 0,00
2019-01-01 20190131 31 28,74 0,00 3.557.332,00 76.351,80 3.633.683,80 0,00 693.790,94 4.251.122,94 0,00 0,00 0,00
2019-02-01 2019-02-28 28 29,55 0,00 3.557.332,00 70.675,70 3.628.007,70 0,00 764.466,64 4.321.798,64 0,00 0,00 0,00
2019-03-01 20190331 31 29,06 0,00 3.557.332,00 77.090,66 3.634.422,66 0,00 841.557,30 4.398.889,30 0,00 0,00 0,00
2019-04-01 2019-04-30 30 26,98 0,00 3.557.332,00 74.433,78 3.631.765,78 0,00 915.991,08 4.473.323,09 0,00 0,00 0,00
2019-05-01 20190531 31 29,01 0,00 3.557.332,00 76.985,22 3634.317,22 0,00 992.976,31 4.550.308,31 0,00 0,00 0,00
2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 3.557.332,00 74.366,72 3.631.697,72 0,00 1.067.342,03 4.624.674,03 0,00 0,00 0,00
2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 3.557.332,00 76.774,23 3.634.106,23 0,00 1.144.116,26 4.701.448,26 0,00 0,00 0,00
2019-08-01 20190831 31 28,98 0,00 3.557.332,00 76.914,91 3.634.246,91 0,00 1.221.031,17 4.778.363,17 0,00 0,00 0,00
2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 3.557.332,00 74.433,78 3.631.765,78 0,00 1.295.464,95 4.852.796,95 0,00 0,00 0,00
2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 3.557.332,00 76.140,37 3.633.472,37 0,00 1.371.605,32 4.928.937,32 0,00 0,00 0,00
2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 3.557.332,00 73.445,33 3.630.777,33 0,00 1.445.050,65 5.002.382,65 0,00 0,00 0,00
2019-12-01 20191231 31 28,37 0,00 3.557.332,00 75.469,86 3.632.801,86 0,00 1.520.520,51 5.077.852,51 0,00 0,00 0,00
2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 3.557.332,00 74.974,84 3.632.306,84 0,00 1.595.495,35 5.152.827,35 0,00 0,00 0,00
2020-02-01 2020-02-28 29 28,59 0,00 3.557.332,00 71.096,15 3.628.428,15 0,00 1.666.591,50 5.223.923,50 0,00 0,00 0,00
2020-03-01 20200331 31 28,43 0,00 3.557.332,00 75.611,14 3.632.943,14 0,00 1.742.202,64 5.299.534,64 0,00 0,00 0,00
2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 3.557.332,00 72.282,21 3.629.614,21 0,00 1.814.484,85 5.371.816,85 0,00 0,00 0,00
2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 3.557.332,00 72.915,42 3.630.247,42 0,00 1.887.400,27 5.444.732,27 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2019-00087

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO ALDEMAR PORTELA LOZANO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $3.557.332,00
SALDO INTERESES $2.242.651,68

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $577.596,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $577.596,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR $5.799.983,68

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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